
ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ   
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ  

 

1 
 

Αρμόδιος: Γραφείο Προέδρου 
Τηλέφωνο: 213 131 4690-91 
 
 
Αριθμ. Πρωτ.: 604//776/25865 
 
 

Αθήνα,      04 -09 -2023  
 
ΠΡΟΣ:  
. ΓΡΑΤΣΩΝΗΣ - Γ. ΛΥΡΙΤΖΗΣ Ο.Ε 

ΠΡΟΒΕΛΕΓΓΙΟΥ 1, ΑΘΗΝΑ,                 Τ.Κ.: 
11141, ΑΦΜ: 800879991 
  

 
ΘΕΜΑ: Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την απευθείας ανάθεση, μέσω ΕΣΗΔΗΣ, για τη σύμβαση 
του έργου με τίτλο: «Αποκατάσταση των όψεων του κτιρίου της Φ.Ε. Αθηνών», με τα οριζόμενα του 
άρθρου 118 του ν. 4412/2016. 

 
 
ΣΧΕΤΙΚΑ:  

1. Οι διατάξεις του ν. 4412/2016 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών” (προσαρμογή 
στις Οδηγίες: 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ). 

2. Η ΚΥΑ με αριθμό  127175/H/4-11-2011 περί «Συγχώνευσης διά απορροφήσεως των Νομικών Προσώπων 
Ιδιωτικού Δικαίου «ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΤΗΤΑΣ» (Ε.Ι.Ν), «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ» (Ι.Δ.ΕΚ.Ε) και «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΝΕΟΛΑΙΑΣ» (Ι.Ν), εποπτείας του Υπουργείου Παιδείας, Διά Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων». 

3. Ο Νόμος 4115/13 (ΦΕΚ 24 Α/30-1-2013) περί «Οργάνωσης και λειτουργίας Ιδρύματος Νεολαίας και Δια 
Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων κα Επαγγελματικού Προσανατολισμού 
και άλλες διατάξεις».  

4. Η Υπουργική Απόφαση με αριθμό 132938/Γ4 (ΦΕΚ 634 Υ.Ο.Δ.Δ./28-08-2019) περί «Αποδοχής παραίτησης 
Προέδρου, Αντιπροέδρου και των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και Διά 
Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) και ορισμού νέων». 

5. Η Υπουργική Απόφαση με αριθμό 45188/Γ4 (ΦΕΚ 193 Υ.Ο.Δ.Δ./11-4-2019) περί «Ορισμού εκπροσώπου 
εργαζομένων του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.), ως μέλους του Διοικητικού 
Συμβουλίου του εν λόγω Ιδρύματος». 

6. Η Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθμ. 98155/Φ4 (ΦΕΚ Β 2366/20-6-2018) περί «Κανονισμού Λειτουργίας 
του ΙΝΕΔΙΒΙΜ». 

7. Η υπ’ αριθμ. 6343/382/30-8-2019 Απόφαση ΔΣ/ ΙΝΕΔΙΒΙΜ περί «Διαπίστωσης  Συγκρότησης Νέου 
Διοικητικού Συμβουλίου ΙΝΕΔΙΒΙΜ». 

8. Η υπ’ αριθμ. 6614/407/13-12-2019 Απόφαση ΔΣ/ ΙΝΕΔΙΒΙΜ περί «Διαπίστωση Συγκρότησης Νέου ΔΣ/ 
ΙΝΕΔΙΒΙΜ». 
 

9. Το με αριθμό πρωτοκόλλου 4514/29-3-2023 έγγραφο του ΟΠΑ, με την συνημμένη τεχνική περιγραφή. 
10. Το με αριθμό πρωτοκόλλου 5475/20-4-2023 έγγραφο του ΟΠΑ. με την συνημμένη τεχνική περιγραφή.  
11. Η απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με αριθμό πρωτοκόλλου 136/963/05-05-2023  (ΑΔΑ:ΨΨΜΓ46ΨΖΣΠ-

ΘΣ6, ΑΔΑΜ: 23REQ012615625 ) 
      ==================================== 
 

 

1) Κατόπιν έρευνας αγοράς και διαβούλευσης με περισσότερους από έναν οικονομικούς φορείς της 
αγοράς, για τη σύναψη σύμβασης του έργου με τίτλο: «Αποκατάσταση των όψεων του κτιρίου της 
Φ.Ε. Αθηνών», σύμφωνα με τα κάτωθι στοιχεία: 
 

Αναθέτουσα Αρχή ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 





ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ   
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ  

 

2 
 

Τίτλος Έργου Αποκατάσταση των όψεων του κτιρίου της Φ.Ε. Αθηνών 

Προϋπολογισμός 
Χωρίς Φ.Π.Α. 59.900,00 € 

Χρηματοδότηση Τακτικός Προϋπολογισμός  
Απόφαση ανάληψης Υποχρέωσης 136/963/05-05-2023  (ΑΔΑ:ΨΨΜΓ46ΨΖΣΠ-

ΘΣ6) 
Διάρκεια 
Σύμβασης 50 ημερολογιακές ημέρες 

Διαδικασία 
Ανάθεσης 

Απευθείας Ανάθεση σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 118 του ν. 
4412/2016, ως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

Κριτήριο 
Ανάθεσης 

Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
τιμής. 

Δημοσιότητα Η παρούσα πρόσκληση θα αναρτηθεί: 
α) στο δικτυακό τόπο του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 

β) στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) 
www.eprocurement.gov.gr 

 
προσκαλούμε να υποβάλετε Προσφορά βάσει των Τευχών του έργου, μέσω της διαδικτυακής πύλης 
του ΕΣΗΔΗΣ, στο πλαίσιο της απευθείας ανάθεσης σύμβασης του έργου με τίτλο: «Αποκατάσταση 
των όψεων του κτιρίου της Φ.Ε. Αθηνών», σύμφωνα με το άρθρο 118 του ν. 4412/16 ως ισχύει. 
Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται 
στην κατηγορία Οικοδομικών Έργων. 
 

2) Η Διάρκεια της Σύμβασης ορίζεται στις πενήντα (50) ημερολογιακές ημέρες από την υπογραφή του 
Συμφωνητικού. Κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
μόνο βάσει τιμής. 
 

3) Ο συνολικός προϋπολογισμός της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των πενήντα εννέα χιλιάδων 
εννιακοσίων ευρώ (59.900,00 €), χωρίς ΦΠΑ ή εβδομήντα τεσσάρων χιλιάδων διακόσια 
εβδομήντα έξι ευρώ με ΦΠΑ (74.276,00 €). Το έργο χρηματοδοτείται από τον Τακτικό 
Προϋπολογισμό του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
 

4) Η προσφορά υποβάλλεται από τον προσκεκλημένο οικονομικό φορέα ηλεκτρονικά, μέσω του 
ΕΣΗΔΗΣ, έως την 14/9/2023  ημέρα Πέμπτη  και ώρα 15:00 στην ελληνική γλώσσα. 

 
 

 

. Ο Πρόεδρος Δ.Σ./Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
 

Κωνσταντίνος Δέρβος 
 
 

file:///C:/Users/theodoridi.ch/Desktop/ΠΩΓΩΝΙΑΝΗ/www.eprocurement.gov.gr



